[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

КОНЬКОВО

РЕШЕНИЕ
                               15.03.2018                       2/3
_______________ №_______________

	О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Коньково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Коньково»

В соответствии со статьей 36, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», и на основании представления Черемушкинской межрайонной прокуратуры от 24 ноября 2017 года № 07-02-17/8817 «Об устранении нарушений законодательства, регламентирующего деятельность органов местного самоуправления»
Советом депутатов принято решение:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Коньково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Коньково» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Коньково», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Коньково www.konkovo-moscow.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Коньково Соколова С.Ю.

Глава муниципального округа
Коньково                                                                                              С.Ю. Соколов

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Коньково
от 15 марта 2018 года № 2/3
Совет депутатов
муниципального округа

Коньково

Проект
РЕШЕНИЕ
____ _____________ 20__ года № ____

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования - муниципального округа Коньково в соответствие с федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»
Советом депутатов принято решение:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования - муниципального округа Коньково следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 22 пункта 2 статьи 6 признать утратившим силу;

1.2. подпункт 23 пункта 2 статьи 6 переименовать в подпункт 22;
1.3. подпункт 1 пункта 9 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц»;

1.4. подпункт 2 пункта 9 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2) участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»;

1.5. подпункт 12 пункта 1 статьи 13 считать подпунктом 13;
1.6. дополнить пункт 1 статьи 13 подпунктом 12 следующего содержания:
«12) глава муниципального образования является председателем призывной комиссии»;
1.7. пункт 5 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования»;
1.8. пункт 3 статьи 62 изложить в следующей редакции:

«3. Одновременно с проектом решения о внесении изменений и дополнений в Устав публикуется порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений дополнений в Устав. Названный порядок не публикуется (не обнародуется) в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов или законов города Москвы в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.9. пункт 6 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«6. Глава муниципального округа подконтролен и подотчетен населению и Совету депутатов.

Глава муниципального округа представляет Совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности аппарата Совета депутатов и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов».
1.10. пункт 2 статьи 13 признать утратившим силу;
1.11. пункт 3 статьи 13 переименовать в пункт 2;
1.12. пункт 3.1.переименовать в пункт 3.
2. Главе муниципального округа Коньково Соколову С.Ю. направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение газете «Муниципальный вестник Коньково» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Коньково www.konkovo-moscow.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Коньково Соколова С.Ю.
Глава  муниципального округа

Коньково

                    С.Ю. Соколов